
 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 1 - 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                            č. 4 (říjen), ročník 2016                                                

 
  
Vážení spoluobčané, čtenáři zpravodaje pro Písařov a Bukovici, 
 

do rukou se vám dostává podzimní vydání obecního zpravodaje. Přinášíme vám informace z dění a 

života v obci. V měsíci září byla dokončena výměna svítidel veřejného osvětlení v Písařově a Bukovici. 

Původní žárovky byly nahrazeny LED moduly, které jsou úsporné, bezporuchové a vykazují vyšší svítivost. 

Celkové náklady na výměnu 130 osvětlovacích modulů činily 300 tisíc korun. Na výměnu byla obci poskytnuta 

dotace Olomouckého kraje z Programu obnovy venkova ve výši 90 tisíc korun. Předpokládaná úspora 

elektrické energie činí 50%, návratnost investice je spočítána na 5 – 6 let. Do konce roku 2016 bude dokončena 

revitalizace Pomníku obětem světových válek u zbrojnice a rovněž I. fáze restaurování sousoší Nejsvětější 

Trojice. Nyní je pomník odvezen v dílně, kde probíhá jeho úprava a výroba nových částí pomníku, které již 

nelze opravit. 
 

V průběhu roku bylo provedeno pět oprav na vodovodním řadu obce, úsek Nétek – Kašpar byl z důvodu 

častých poruch opraven celý, na vodojemu v Bukovici proběhla generální oprava armatur. V oblasti přípravy 

projektové dokumentace ke kanalizace aktuálně řešíme praktické důsledky novely zákona o pozemních 

komunikacích, která pozastavila přípravy a realizaci projektu kanalizace. Nové znění paragrafu je 

interpretováno jako zákaz zapouštění kanalizačních a jiných sítí do pozemních komunikací, vyjma místních 

komunikací. V praxi to znamená, že není možno budovat sítě, které by byly zapuštěny do těles pozemních 

komunikací – silnic 1., 2. a 3. třídy ani do přilehlých chodníků, což představuje mnohdy zcela nepřekročitelnou 

překážku rozvoje řady obcí a měst v České republice.  
 

V měsíci srpnu byla dokončena projektová studie víceúčelového sportoviště a tělocvičny. Studie je 

zpracována pro lokalitu naproti škole, předpokládá umístění víceúčelového hřiště s umělým povrchem o 

rozměrech 34 metrů x 17 metrů. Součástí studie je umístění tělocvičny o rozměrech 24 metrů x 17 metrů se 

zázemím. Bližší informace k záměru najdete na webových stránkách obce – Informace o obci/Víceúčelové 

hřiště a tělocvična v obci. 
 

Ve fázi žádosti o stavební povolení je projekt „Víceúčelový dům Písařov“. Jedná se o přestavbu budovy 

č. p. 216 (bývalá škola u kostela). Projekt je rozdělen na dvě části. V přízemí se počítá s vytvořením tzv. 

komunitního centra, kde bude zázemí pro činnost spolků a zájmových skupin. Projekt počítá s vybudováním 

společenského sálů/cvičebny. Tento prostor bude sloužit jednak jako společenský sál s kapacitou cca 35 míst 

pro pořádání besed, schůzí, divadelních vystoupení a zároveň jako cvičebna pro potřeby školy, školní družiny, 

cvičení žen, atd. Součástí bude sklad pro nábytek a cvičební pomůcky. Rovněž bude k dispozici šatna, 

kuchyňka a sociální zařízení. Druhou částí komunitního centra bude dílna/učebna s keramickou pecí pro 

volnočasovou činnost dětí a dospělých. Třetí část komunitního centra bude tvořit kancelář pro činnosti Charity 

Zábřeh. V nadzemních patrech budovy se počítá s vytvořením sedmi bytových jednotek, v projektu je navrženo 

pět bytů v 1. nadzemním podlaží a dva byty v podkroví. Bližší informace k záměrům najdete na webových 

stránkách obce – Informace o obci/Víceúčelový dům Písařov. Realizace přestavby předpokládá podporu 

z dotačních programů. 
 

Pro rok 2017 připravuje obec Písařov nabídku stavebních parcel pro stavby k trvalému bydlení i stavby 

k rekreaci. Největšími lokalitami v k.ú. Písařov jsou parcely naproti fotbalovému hřišti (6 – 8 stavebních parcel 

o výměře 1500 – 1700 m
2
) a parcely na Horních Familiích (4 parcely o výměře cca 1500 m

2
). Další stavební 

parcely budou nabízeny na Zašívě a pod zbrojnicí. V Bukovici budou v nabídce čtyři lokality pro výstavbu. 

Předběžnou nabídku stavebních parcel pro rok 2017 včetně mapových podkladů rovněž najdete na webových 

stránkách obce – Informace o obci/Stavební parcely v obci. Bližší informace vám rádi sdělíme na OÚ Písařov, 

po dohodě je možné provést prohlídku parcel.  
 

Ve dnech 7. – 8. října 2016 proběhnou volby do krajských zastupitelstev. Podrobné informace o 

krajských volbách najdete na druhé straně obecního zpravodaje. 
 

        Přejeme všem spoluobčanům hezké podzimní dny! 



 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 2 - 

 
 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE 

 

Starosta obce Písařov podle § 27 odst. 1  zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

o z n a m u j e: 

 
1. Volby do Zastupitelstva kraje Olomouckého se uskuteční 

  

dne   7. října 2016    od  14,00 hodin    do    22,00 hodin 

a 

dne   8. října 2016    od   8,00 hodin    do    14,00 hodin 
 

 

2. Místem konání voleb 

 

ve volebním okrsku č. 1   Písařov 

je volební místnost  zasedací síň Obecního úřadu v Písařově č.p. 80 

pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Písařově. 

 

ve volebním okrsku č. 2   Bukovice 

je volební místnost  stará škola – č.p. 6 

pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Bukovici. 

 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 

(platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené 

skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnou 

pokynů předsedy okrskové volební komise. 

 

6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak 

mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 

 

7. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb 

příslušnou okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v 

územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě 

okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 

hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové volební komise tak, aby byla zachována tajnost 

hlasování.  

 

 

 

V Písařově dne 20. září 2016     Ing. David Bořivoj 

         starosta obce 
 

 



 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 3 - 

 

 

 ODPADOVÉ HOSPODAŘSTVÍ 
 

Termíny svozových dnů v roce 2016 (vždy liché úterý):     

11. 10., 25. 10., 8. 11., 22. 11., 6. 12., 20. 12. 

 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v pátek 7. 10. 2016.  
 

Nebezpečný odpad (barvy, oleje, laky, ředidla, lepidla, autobaterie, zářivky a 

výbojky, elektrospotřebiče, atd.) připravte na obvyklá místa do 7,30 hodin. 
 

Zelené kontejnery na bioodpad, rozmístěné v obci, slouží pouze k ukládání biologicky rozložitelného odpadu.  

Ostatní odpady do kontejnerů nepatří. Připomínáme, které odpady je možné do kontejnerů ukládat.  
 

Rovněž připomínáme označení nádob na 

tříděný odpad. 

 

ZŠ PÍSAŘOV: PODZIMNÍ SOUTĚŽ VE SBĚRU PAPÍRU 
 

Žáci naší školy se aktivně účastní třídění odpadu v obci. Děti prozatím nasbírali 1400 kg papíru. Soutěž probíhá 

do 11. 10. 2016. Nejlepší sběrače čeká zasloužená odměna.  



 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 4 - 

 

SDH PÍSAŘOV: 2. ROČNÍK DRAKIÁDY 
 

SDH Písařov zve na 2. ročník drakiády, která proběhne v sobotu 29. října 2016 na fotbalovém hřišti 

v Písařově. Bližší informace najdete na plakátech. 
 

 

INFORMACE ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI PÍSAŘOV 
 

Starší generace si dobře pamatuje, že děti z druhého stupně horní školy chodívaly rády 

domů přírodou. Tuto touhu jim splňovala souběžná cesta s hlavní silnicí, kde svého 

času rostlo hodně ostružin. Na této cestě před domem čp. 47 stojí nyní již opravený 

křížek. Tento křížek stojí na pozemku Ing. Jaromíra Pechy, který dal níže podepsanému 

přes svého bratra Ing. B. Pechu ústní souhlas k jeho opravě. Něco málo o jeho historii, 

která vychází pouze z lidové slovesnosti, protože v kronikách, jak mi bylo sděleno, 

nebyl o této události žádný záznam. Bylo to v období kolem první světové války, kdy 

se dva vojáci v jedné z místních hospod pohádali, a jeden druhého urazil. Spor měl 

vyřešit puškový souboj. Jeden z vojáků zaujal postavení právě u tohoto křížku a 

druhý na  polní cestě, ale na druhé straně silnice u pole bývalého rolníka pana L. 

Sedláčka. Museli to být dobří střelci, protože při smluveném signálu vystřelili oba 

současně a zasáhli svůj cíl. Dnes na místě této události stojí malá kaplička, která by též 

potřebovala opravu. Rekonstrukci křížku provedl pan Mgr. Dušan Rohlík z Hoštejna v 

měsíci dubnu A. D. 2016 na vlastní náklady níže podepsaného.  

Pozvánka: V neděli dne 16. 10. t. r. v 15,00 hodin bude tento rekonstruovaný 

křížek posvěcen místním farářem P. Radkem Maláčem. Všichni jste srdečně zváni.  

Ing. František Ruprich, P. Radek Maláč 
 

Doplnění obce Písařov k výše zmiňované kapličce:  

Kaplička se nachází na soukromém pozemku. Obec Písařov podporuje opravu 

drobných sakrálních památek, proto opakovaně jednala s majitelem o možnostech 

opravy kapličky. Jednání však byla prozatím bezvýsledná.  
 

 

TJ TATRAN PÍSAŘOV - KOPANÁ: Rozpis podzimu 2016 a průběžná tabulka III. třídy mužů 

 

 

SK PAŠERÁK PÍSAŘOV: DĚTSKÝ POHÁR 2016  
 

Se začátkem školního roku se opět naplno rozběhl Dětský pohár 2016. Do letošního ročníku se prozatím 

zapojilo 30 dětí. Po deseti závodech vede průběžně kategorii starších žáků Adam Brix, následovaný Tomášem 

Ollé a Kateřinou Naiserovou. V kategorii mladších žáků je průběžně vedoucím závodníkem Jakub Ševčík. Na 

dalších pozicích je prozatím Vratislav Šebesta a Tereza Klimešová. 

           Ing. Ladislav Dražný 

Datum Den Čas K. Utkání V. 

6.8. SO 17,00 1. Malá Morava – Písařov    0:0 
14.8. NE 17,00 2. Písařov – Postřelmov B    2:1 
21.8. NE 16,30 3. Jedlí – Písařov    1:4 
28.8. NE 16,30 4. Písařov – Libina B 4:1 
4.9. NE 16,00 5. Leština B – Písařov 3:4 

11.9. NE 16,00 6. Písařov – Palonín 4:1 
17.9. SO 15,30 7. Rovensko – Písařov 1:2 
25.9. NE 15,30 8. Písařov – Jestřebí 1:2 
2.10. NE 15,00 9. Úsov – Písařov 2:3 
9.10. NE 15,00 10. Písařov – Podolí  

16.10. NE 13,30 11. Ruda B – Písařov  

23.10. NE 14,30 12. Písařov - Krchleby  

30.10. NE 14,30 13. Loštice B – Písařov  

6.11. NE 14,00 14. Písařov – M. Morava  

12.11. SO 14,00 15. Postřelmov B – Písařov  

KLUB   Z V R P Skoré    B 

1. Jedlí   9 8 0 1 35:10 24 

2. Jestřebí  9 7 2 0 27:11 23 

3. Písařov  9 7 1 1 24:12 22 

4. Libina B  9 7 0 2 33:16 21 

5. Úsov   9 5 0 4 36:24 15 

6. Leština B  9 3 2 4 18:16 11 

7. Loštice B  9 3 2 4 21:21 11 

8. Podolí  9 3 1 5 20:27 10 

9. Rovensko  9 3 0 6 18:19 9 

10. M. Morava  8 2 3 3 15:23 9 

11. Krchleby  9 3 0 6 15:30 9 

12. Palonín  9 3 0 6 12:33 9 

13. Ruda B  9 2 0 7 11:26 6 

14. Postřelmov B  8 0 1 7 12:29 1 


